
UEERINTENDINGA 
AA 

0009211 
AB. CARLOS MURRIETA MORA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

RESOLUCION No.SCVS.]RM.DIC.16. 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.SC.DIC.M.12.0307 de 24 de julio de 2012, inscrita en el Registro Mercantil del 
cantón Machala, el 2 de agosto del 2012, se declaró la disolución de la compañía PAFECOCSA $. A. 

QUE por Resolución No.SCVS.IRM.DIC.18. 154 de 11 de agosto de 2016, fue nombrado Liquidador de la 
compañía PAFECOCSA $. A. “EN LIQUIDACION”, el doctor Pablo Fernando Luna Guzmán, quien 
inscribió su nombramiento en el Registro Mercantil del cantón Machala, el 16 de agosto de 2016. 

QUE el doctor Pablo Fernando Luna Guzmán, mediante comunicación de septiembre 26 de 2016, ha 
presentado su renuncia irrevocable al cargo de liquidador de la compañía PAFECOCSA S. A. “EN 
LIQUIDACION”, 

Fundamentado en el numeral 2 del artículo 389 de la Ley de Compañías y 38 del Reglamento de Disolución, 
Liquidación, Reactivación de compañías; y en ejercicio de las atribuciones conferidas por la Superintendenta 
de Compañías, mediante Resoluciones  No.ADM-Q-2011-011 de enero 17 de 2011, 
No.SC.JAF.DRH.G.2011.0149 de febrero 15 de 2011, No.ADM.11005 de marzo 9 de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- ACEPTAR la renuncia, presentada por el doctor Pablo Fernando Luna Guzmán, al 

cargo de liquidador de la compañía PAFECOCSA $. A. “EN LIQUIDACION”, y disponer que el Registrador 
Mercantil del cantón Machaia, cancele la inscripción de su nombramiento en el Registro a su cargo. 

a 
z 

2 
3 £ 
E A] 
3 5 33 
az 

ARTICULO SEGUNDO.- NOMBRAR en su reemplazo al licenciado Luis Eduardo Agurto Cajas, para el 
cargo de Hiquidador de la compañía PAFECOCSA S. A. “EN LIQUIDACION”, quien no tendrá relación 

laboral con la compañía en liquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los 
actos ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y 
extrajudicial de la compañía para los fines de ta liquidación y conferirle todas las facultades determinadas en 
la Ley de Compañias y en el Estatuto Social, de acuerdo a lo establecido en el artículo 387 de la Ley de 

TT Compañías. 

  

D
O
C
U
M
E
N
T
O
 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Iiquidador inscriba su nombramiento en el término de diez días, 
contados desde su aceptación. 

ARTICULO CUARTO.- REMITIR copia de esta Resolución al Dirección Provincial del Servicio de Rentas 
Internas de El Oro, una vez inscrita en el registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Machala, a 14 de octubre de 2016 

G Estlta 

AB. CARLOS MURRIETA MORA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

     
ACEPTO el n e 
ninguna prohit yá ejercer la función de liquidador.- Machala, a 

 



  

TRÁMITE NÚMERO: 5770 

  

*9933583HB8HE0D0GYx 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN MACHALA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR 

  

  

  

  

      
  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 4136 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 18/10/2016 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 974 
REGISTRO: LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

identificación Nombres Calidad en que comparece 

0703471375 AGURTO CAJAS LUIS LIQUIDADOR 

EDUARDO       
  

3. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
  

  

  

  

    

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: PAFECOCSA S.A. "EN LIQUIDACIÓN” , 
NOMBRES DEL ADMINISTRADOR AGURTO CAJAS LUIS EDUARDO 
IDENTIFICACIÓN 0703471375 
CARGO: LIQUIDADOR 
PERIODO(Años): INDEFINIDO       

4. DATOS ADICIONALES: 

NO APLICA 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE 

INSCRIPCIÓN, LA INVALIDA. 

LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

FECHA DE EMISIÓN: MACHALA, A 18 DÍA(S) DEL MES DE OCTUBRE DE 2016 

y de Regis, 
o an o 

£ ad S
 

so
0N

Qn
d 

  

A, 
Ea Le 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: UNIORO S/N CC. UNIÓRQ PISO 1 OF, 48,6 

OS 

6



  

EA 
HR 
o ———— 

== 

  

Ml 
ge 

EM 
MERCANTIL 
MACHALA 

Machala, 19 de Octubre del 2.016 - : 

OFICIO - RMCM — 244 —- 2016 

  

1 
ABOGADO a 
CARLOS MURRIETA MORA al 

H 
p 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE MAC ALA 
Ciudad.- 1 

$” 

. . "a 1 

De mi consideración: ! | 

Dando cumplimiento al Art. 18 de ta; ¡Ley de Compañías, remito copias de los 

  

    
  

  

  

  

=== === ===3 
=== 
=== === 
AAA === 
=== 
AAA === === 
=== === 
=== === 
=== === 
=== === 
ASAS 

=== 

  

  

Nombramientos de las Compañías que se han registrado en la Oficina a mi 
cargo los días 17 y 18 de Octubre del is de acuerdo al listado siguiente: 

1 
$ COMPAÑIAS REPRESENTANTE CARGOS PERIODO 
1 [PISCÍCOLA — NUEVE —DE|GAYBOR RODRÍGUEZ | GERENTE 2 AÑOS 

OCTUBRE S.A, NUSA ANIBAL | GENERAL 
2 | DORISTOUR CIA LTDA. — :.¡ MUÑOZ TOMALA JOSE | PRESIDENTE | 2 AÑOS 

. aento | 
E 3 | DORISTOUR CIA. LTDA. —-* ¡FoBLE ELIZALDES | GERENTE 2 AÑOS 
g «| Dl VICTORIA GENERAL 

3% 4 | MANOMARCHEF 5.A. MORA | CORONEL | GERENTE 5 AÑOS 
Ég A MARCÍA NOEM+ GENERAL 
$2 5 [PAFECOCSA S.A. * AGUATÓ CAJAS LUIS | LIQUIDADOR | PARA FINES 
26 LIQUIDACIÓN” EDUARDO —' DE , 

AAA A 0 : LIQUIDACIÓN 
ú 6 | COMPAÑÍA 7 DHONAL . JOHN EDGAR | PRESIDENTE | 5AÑOS 

sE COMPMINECOTEC — *BlA. ¡ 
sá LTOA. ¿ 1 | 
¿Ss 7 | COMPAÑÍA MACHUGA [LOAYZA | GERENTE 2 AÑOS 
FÉ COMPMINECOTEC CIA, | JHINSON MANUEL GENERAL 
z0 LTDA. a             
  

Por la atención que se sima dar la ¡presente le anticipo mis debidos 
agradecimientos. 

Atentamente, 

DIOS, PATRIA Y LIBERTAD. 

     ÁNCHEIZA” ¿e 
ANTIL DEL CANTÓN MACHALA 

Dirección: Avda. Edgar Córdova Polo, Centro Comérbial Unioro, Primer Piso, Of. 48-49 

Correo Electrónico: rosa.bgrre(Odinardap. gob.ec ; ! : 

  

RMRT 
de : 

Direc.: Unioro s/n Centro Comercial Unioro, Piso 1 Ofi 48 | 

Teléfonos.: 2983-197 - 2983203 Ñ ! 

Machala - Ecuador 1 | 

A | 

  

o. 

 


